
Reunião:
Data :
Tipo:
Turno:
Quorum :
Total de Presentes:

Matéria: PROCESSO N° 2019006628 - DEC. LEGISLATIVO

958 S. ORDINÁRIA
19/11/2019 - 16:21:48 às 16:25:55
Nominal
Único
Maioria Absoluta
37 Parlamentares

N.Ordem
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27

~
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41

Nome do Parlamentar
ÁLVARO GUIMARÃES
ALYSSON LIMA
AMAURI RIBEIRO
AMIL TON FILHO
ANTÓNIO GOMIDE
BRUNO PEIXOTO
CAIRO SALIM
CHARLES BENTO
CHICO KGL
CLÁUDIO MEIRELLES
CORONEL ADAIL TON
DEL. ADRIANA ACCORSI
DEL. EDUARDO PRADO
DEL. HUMBERTO TEÓFILO
DIEGO SORGA TTO
DR. ANTONIO
GUSTAVO SEBBA
HELIO DE SOUSA
HENRIQUE ARANTES
HENRIQUE CÉSAR
HUMBERTO AIDAR
ISO MOREIRA
JEFERSON RODRIGUES
JULIO PINA
KARLOS CABRAL
L~DA BORGES
L1SSAUER VIEIRA
LUCAS CALlL
MAJOR ARAÚJO
PÁULO CEZAR
PAULO TRABALHO
RAFAEL GOUVEIA
RUBENS MARQUES
TALLES BARRETO
THIAGO ALBERNAZ
TIÃO CAROÇO
VINICIUS CIRQUEIRA
VIRMONDES CRUVINEL
WAGNER CAMARGO NETO
WILDE CAMBÃO
ZÉ CARAPÓ

Partido Voto
DEM Sim
REPUBLlCA Sim
PATRIOTA Nao
SD Sim
PT Ausente
MDB Sim
PROS Não votou
PRTB Sim
DEM Sim
PTC Sim
PROGRESSI Sim
PT Sim
PV Sim
PSL Nao
PSDB Sim
DEM Sim
PSDB Não votou
PSDB Sim
MDB Sim
PSC Nao
MDB Sim
DEM Sim
REPUBLlCA Nao
PRTB Nao
PDT Ausente
PSDB Ausente
PSB Sim
PSD Não votou
PSL Ausente
MDB Não votou
PSL Não votou
PROGRESSI Nao
PROS Sim
PSDB Sim
SD Não votou
PSDB Sim
PROS Sim
CIDADANIA Sim
PROS Sim
PSD Sim
DC Nao

Horário
16:22:56
16:21:56
16:22:22
16:22:25

16:22:03

16:22:10
16:22:30
16:22:21
16:22:29
16:22:03
16:23:30
16:22:20
16:23:06
16:22:06

16:23:41
16:22:05
16:25:25
16:22:37
16:22:13
16:22:36
16:22:02

16:22:00

16:22:17
16:22:06
16:23:27

16:22:50
16:22:04
16:22:16
16:21 :58
16:22:12
16:23:36

Totais da Votação:

Mesa Diretora da Reunião:

SIM
24

77,42%

NÃO
7

22,58%

TOTAL
31

Aprova o Decreto Legislativo que indica o nome de MAIA EUZÉBIA DE LIMA para compor o
Conselho Estadual de Educação.



\. 1
i

ESTADO DE GOIÁS
ASSEMBLEIA LEGI SLATIVA

DECRETO LEGISLATIVO N° 498, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2019.

Aprova a indicação de nome para compor o
Conselho Estadual de Educação.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS, nos termos do
art. 160 da Constituição Estadual, aprova e a Mesa promulga o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 10Fica aprovado o nome de MARIA EUZÉBIA DE LIMA para compor
o Conselho Estadual de Educação, na condição de membro titular, como representante do Fórum
Estadual de Educação, para mandato de 04 (quatro) anos a contar da data da posse.

Art. 2° Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS, em Goiânia, 19
de novembro de 2019.

vd-IJ/?
Deputado LI'sS!Iú'ER VIEIRA

- PRESIDENTE -

~=>Deputado CLAUDI ~EIRELLES
_1° SECRETÁRIO-



•ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS
Alameda dos Buritis, n.231, Setor Oeste, Goiânia-GO, CEP 74.1 15-970

Telefones: (62) 3221-3023/3221-3151
Site: www.al.go.leg.br

Ofício nO1.137-P

Goiânia, 26 de novembro de 2019.

A Sua Excelência o Senhor
Governador do Estado de Goiás
RONALDO RAMOS CAIADO

Senhor Governador,

Encaminho a Vossa Excelência, para as devidas providências, o
incluso Diário da Assembleia nO 13.219, de 19 de novembro de 2019, que publica o Decreto
Legislativo nO498, de 19 de novembro de 2019, que aprova a indicação de nome para compor o
Conselho Estadual deEducação.

Atenciosamente,

L/J--~
Deputado LISS~UER VIEIRA

- PRESIDENTE -

http://www.al.go.leg.br


~,

tD~4riodaAssem~let:f:)
ORGAO DO PODER LEGISLATIVO DO ESTADO DE GOlAS

,..----t:ANO LXXIX GOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 2019 .1NUM.: 13.21911---.....,

ATO DA MESA

DECRETO LEGISLATIVO N° 498, DE 19
DE NOVEMBRO DE 2019.

Aprova a indicação de nome para
compor o Conselho Estadual de
Educação.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE GOIÁS, nos termos do art. 160 da
Constituição Estadual, aprova e a Mesa promulga
o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 10 Fica aprovado o nome de MARIA
EUZÉBIA DE LIMA para compor o Conselho
Estadual de Educação, na condição de membro
titular, como representante do Fórum Estadual de
Educação, para mandato de 04 (quatro) anos a
contar da data da posse.

. Art. 2° Este Decreto Legislativo entra em
vigor na data de sua publicação.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE GOIÁS, em Goiânia, 19 de novembro de 2019.

Deputado L1SSAUER VIEIRA
- PRESIDENTE -

Deputado CLÁUDIO MEIRELLES
_1° SECRETÁRIO-

Deputado JÚLIO PINA
- 2° SECRETÁRIO -

RELAÇÃO DOS DEPUTADOS

ÁLVARO GUIMARÃES
ALYSSON LIMA
AMAURI RIBEIRO
AMILTON FILHO
ANTÔNIO GOMIDE
BRUNO PEIXOTO
CAIRO SALIM
CHARLES BENTO
CHICOKGL
CLÁUDIO MEIRELLES
CORONELADAILTON
DELEGADA ADRIANA ACCORSI
DELEGADO EDUARDO PRADO

DELEGADO HUMBERTO TEÓFILO
DIEGO SORGATTO
DR.ANTONIO
GUSTAVO SEBBA
HELIO DE SOUSA
HENRIQUE ARANTES
HENRIQUE CÉSAR
HUMBERTO AIDAR
ISO MOREIRA
JEFERSON RODRIGUES
JÚLlOPINA
KARLOSCABRAL
LÊDABORGES
L1SSAUER VIEIRA
LUCASCALlL
MAJOR ARAÚJO
PAULO CEZAR
PAULO TRABALHO
RAFAEL GOUVEIA
RUBENS MARQUES
TALLES BARRETO
THIAGO ALBERNAZ
TIÃOCAROÇO
VINICIUS CIRQUEIRA
VIRMONDES CRUVINEL
WAGNER CAMARGO NETO
WILDE CAMBÃO

ZÉCARAPÔ

MESA DIRETORA

Deputado L1SSAUER VIEIRA
- PRESIDENTE -

Deputado CLÁUDIO MEIRELLES
-1°SECRETÁRIO -

Deputado JÚLIO PINA
- 2° SECRETÁRIO -

Deputado GUSTAVO SEBBA
- 3° SECRETÁRIO -

Deputado ISO MOREIRA
• 4° SECRETÁRIO -

Deputado DR. ANTONIO
_1° VICE-PRESIDENTE -

Deputado RAFAEL GOUVEIA
- 2° VICE-PRESIDENTE -



PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em
Goiânia, 10 de março de 2020, 132~ da República.

11 - condicionar a eficácia dos provimentos de que trata o
inciso I ao atendimento, pelos nomeados, do art. i" do Decreto no
7.587, de 30 de março de 2012, com alterações posteriores, por
ocasião das respectivas posses.

MARJ
LYNN
NOGUEI
SANTOS
CPF/ME no
023.620.871-
31

GERENTE DE
CONTROLE
SOCIAL, DAI-1

GOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 10 DE MARÇ
ANO 183 • DIÁRIO OFICIALlG

SU LE

LUCÉLIA
ROCHA DA
SILVA
CPF/ME no
884.354.581-
72

2

4
DECRETO DE 10 DE MARÇO DE 2020.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso
de suas atribuições constitucionais e legais e tendo em vista o
que consta do Processo n" 202000028000138, resolve exonerar
MARCIO BONFIM ARTIAGA MORENO, CPF/ME n~ 509.569.491-
34, do cargo em comissão de Assessor "A8", da Secretaria de Estado
da Administração, e nomear MARIA TEREZA LIMA DA CRUZ, CPF/
ME n" 703.842.431-93, para exercê-lo, com lotação na Agência
Brasil Central, ficando condicionada a eficácia do provimento ao
atendimento do art. i" do Decreto nO7.587, de 30 de março de 2012,
com alterações posteriores, por ocasião da respectiva posse.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em
Goiânia, 10 de março de 2020, 132" da República.

r

RONALDO RAMOS CAIADO RONALDO RAMOS CAIADO
Protocolo172226 Protocolo172229

DECRETO DE 10 DE MARÇO DE 2020. DECRETO DE 10 DE MARÇO DE 2020.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso
de suas atribuições constitucionais e legais e tendo em vista o
que consta do Processo n° 202000011004916, resolve exonerar
MÁRCIO ANDRÉ DE MORAIS, CPF/ME nO 586.328.161-87, do
cargo em comissão de Gerente de Operações de Inteligência do
Corpo de Bombeiros Militar, DAI-i, do Corpo de Bombeiros Militar,
e nomear MICHELSSEN RODRIGUES DE FARIA, CPF/ME n°
801.521.981-72, para exercê-lo, ficando condicionada a eficácia
do provimento ao atendimento do art. i" do Decreto n" 7.587, de
30 de março de 2012, com alterações posteriores, por ocasião da
respectiva posse.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em
Goiânia, 10 de março de 2020, 132"da República.

RONALDO RAMOS CAIADO

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de
suas atribuições constitucionais, tendo em vista o que consta do
Processo n" 200300011000205, e em consonância com o Despacho
nO1193/2019-GAB, da Procuradoria-Geral do Estado, o Despacho
nO 10438/2019- GAB, do Secretário de Estado da Administração,
o Despacho nO 3987/2019-ADSET, da Advocacia Setorial, e o
Despacho nO2427/201 9-SUPVF, da Supervisão de Vida Funcional,
ambas da Secretaria de Estado da Educação, resolve anular a
Portaria nO774, de 21 de setembro de 2018, publicada na pág. 2 do
Diário Oficial nO22.899, de 24 do mesmo mês e ano, que exonerou,
a partir de 27 de julho de 2018, RIVALDO AGUIAR MAGALHÃES,
inscrito no CPF nO226.966.361-68, do cargo efetivo de Professor IV,
do Quadro Permanente do Magistério Público Estadual.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em
Goiânia, 10 de março de 2020, 132° da República.

Protocolo172227
RONALDO RAMOS CAIADO

DECRETO DE 10 DE MARÇO DE 2020. Protocolo172231

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso
de suas atribuições constitucionais e legais e tendo em vista o que
consta do Processo n" 201900013002810, resolve nomear, com
fundamento nos arts. 16, inciso X, e 17 da Lei Complementar nO
26, de 28 de dezembro de 1998, com alterações posteriores, e no
Decreto Legislativo nO498, de 19 de novembro de 2019, publicado
no Diário da Assembleia Legislativa do Estado de Goiás n" 13.219,
de mesma data, para compor, como membro titular, o Conselho
Estadual de Educação, MARIA EUZÉBIA DE LIMA, na qualidade
de representante do Fórum Estadual de Educação, pelo período de
04 (quatro) anos, a partir da data da posse.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em
Goiânia, 10 de março de 2020, 132" da República.

RONALDO RAMOS CAIADO

DECRETO DE 10 DE MARÇO DE 2020.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de
suas atribuições constitucionais e legais e tendo em vista o que
consta dos Processos nº" 202011867000189 e 202011867000220,
resolve exonerar, a pedido e a partir de 1º de março de 2020,
SANDRO KATSUMI SHISHIDO, CPF/ME n° 009.344.976-30, do
cargo em comissão de Gerente de Transparência Ativa, DAI-i, da
Controladoria-Geral do Estado - CGE, e nomear WEYK WAGNE
BARBOSA GOMES, CPF/ME nº 435.012.731-34, para exercê-lo,
ficando condicionada a eficácia do provimento ao atendimento do
art. i" do Decreto n" 7.587, de 30 de março de 2012, com alterações
posteriores, por ocasião da respectiva posse.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em
Goiânia, 10 de março de 2020, 132" da República.

Protocolo172228
RONALDO RAMOS CAIADO

DECRETO DE 10 DE MARÇO DE 2020. Protocolo172232

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas
atribuições constitucionais e legais e tendo em vista o que consta do
Processo n" 202011867000268, resolve:

I - exonerar dos correspondentes cargos de provimento em
comissão os que neles se acham investidos, da Controladoria-Geral
do Estado, e nomear os indicados a seguir, para exercê-los:
_ ..__ .~_.__ .- ~EXONERAR---_ ..._ ..._--_ .._-_ .._-_ ..---_. __ ..__ ...._-
No DE CARGO NOMEAR
ORDEM
1 MARJORIE GERENTE DE SANDRO

LYNN TRANSPARÊNCIA JOSÉ
NOGUEIRA PASSIVA, DAI-1 MEl RELES
SANTOS CPF/ME no
CPF/ME no 812.085.881-
023.620.871- 68
31

DECRETO DE 10 DE MARÇO DE 2020.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas
atribuições constitucionais, tendo em vista o que consta do Processo
na 201900063001518 e nos termos do art. 34, S1°, inciso 11, alínea
'b, da Lei nO10.460, de 22 de fevereiro de 1988, e do art. 10, inciso
11, alínea "a", do Decreto nO6.924, de 18 de maio de 2009, resolve
ceder o servidor SEBASTIÃO VENÃNCIO XAVIER NETO, CPF
nO062.493.291-53, Assistente de Gestão Administrativa, do Poder
Executivo Estadual - Secretaria da Administração à Assembleia
Legislativa do Estado de Goiás, até 31 de dezembro de 2020, com
ônus para o órgão de origem.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em
Goiânia, 10 de março de 2020, 132° da República.

RONALDO RAMOS CAIADO
Protocolo172233

DIARlO OFICIAL DO ESTADO DE GOlAS
Assineno nirrit"Imente nela ARC - AGENrTA RRASIl. CENTRAL



"
.a ...... - . ESTADO DE GOTAS
__,... ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

.'~.

Goiânia, 05 de maio de 2022.

Encaminhe-se para arquivamento, depois de gravada a sua

tramitação no Sistema de protocolo .

- Diretor r. méntar-

\


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006

